1

证券代码：000060              证券简称：中金岭南          公告编号：2022-076

债券代码：127020              债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

关于公司2022年半年度非经营性资金占用

及其他关联资金往来情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

按照中国证券监督管理委员会印发的《上市公司监管指引第 8

号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，公司 2022

年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况如下表：

2

非经营性资金占
用

资金占用方名称
占用方与上市公
司的关联关系

上市公司核算
的会计科目

2022年期初占用资
金余额

2022年半年度占用累计发
生金额（不含利息）

2022年半年度占用资
金的利息（如有）

2022年半年度偿

还累计发生额

2022年半年度期末

占用资金余额
占用形成原因 占用性质

小     计 —— —— —— —— ——

小     计 —— —— —— —— ——

总     计 —— —— —— —— ——

其它关联资金往
来

资金往来方名称
往来方与上市公
司的关联关系

上市公司核算
的会计科目

2022年期初占用资

金余额

2022年半年度占用累计发

生金额（不含利息）

2022年半年度占用资金

的利息（如有）

2022年半年度偿

还累计发生额

2022年半年度期末

占用资金余额
往来形成原因 往来性质

广东省广晟韶关投资发展有限公司
本公司母公司控制

孙公司
其他应收款 4,100.94 60.00 4,040.94 补偿款 经营性往来

广东广晟稀有金属光电新材料有限公司
本公司母公司控制

孙公司
应收账款 1,890.49 1,554.44 734.93 2,710.00 销售商品 经营性往来

深圳金粤幕墙装饰工程有限公司
本公司联营企业及
母公司控制孙公司

应收账款 145.56 145.56 销售商品 经营性往来

 中金岭南经贸（深圳）有限公司 本公司之子公司 其他应收款 3,000.00 44.28 44.28 3,000.00 非经营性往来

 深圳市中金岭南投资发展有限公司 本公司之子公司 其他应收款 1,415.02 20.93 1,435.95 非经营性往来

 深圳市中金岭南期货有限公司 本公司之子公司 其他应收款 7,803.74 15,589.06 4,056.68 19,336.13 非经营性往来

 深圳市中金岭南科技有限公司本部 本公司之子公司 其他应收款 36,739.70 320.02 320.02 36,739.70 非经营性往来

 深圳市康发实业发展有限公司 本公司之子公司 其他应收款 14,320.34 55.15 5.15 14,370.34 非经营性往来

 韶关市中金岭南营销有限公司 本公司之子公司 其他应收款 11,301.51 57,304.10 18,800.00 49,805.60 非经营性往来

 仁化伟达发展有限公司 本公司之子公司 其他应收款 278.87 352.85 64.88 566.85 非经营性往来

 广州中金国际商贸有限公司 本公司之子公司 其他应收款 20,943.12 333.48 21,276.60 非经营性往来

 广西中金岭南矿业有限责任公司 本公司之子公司 其他应收款 34,029.70 10,127.87 391.86 32,459.08 12,090.35 非经营性往来

 广东中金岭南有色冶金设计研究有限公司 本公司之子公司 其他应收款 89.75 89.75 非经营性往来

 广东中金岭南工程技术有限公司 本公司之子公司 其他应收款 2,903.05 2,010.61 17.04 2,047.09 2,883.61 非经营性往来

 深业有色金属有限公司 本公司之子公司 其他应收款 194.03 194.03 非经营性往来

 广州市南沙区中金岭南国际贸易有限公司 本公司之子公司 其他应收款 1,612.24 13,227.98 51.38 51.38 14,840.23 非经营性往来

 澳大利亚佩利雅有限公司 本公司之子公司 其他应收款 3,687.65 563.71 8.34 13.89 4,245.81 非经营性往来

 深圳华加日铝业有限公司 本公司之子公司 其他应收款 3.71 3.71 非经营性往来

华日轻金(深圳)有限公司
本公司控股子公司

之联营企业
应收账款 3,772.46 8,741.66 9,868.84 2,645.28 销售商品 经营性往来

深圳市华加日金属有限公司
本公司控股子公司

之联营企业
应收账款 26.54 26.54 提供劳务 经营性往来

总    计 —— —— —— 145,254.71 112,885.56 832.92 68,615.96 190,357.23 —— ——

其他关联方及其
附属企业

法定代表人：                                                                                                                                       主管会计工作的负责人：                                                                                                               会计机构负责人：

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

2022年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
单位：人民币万元

现大股东及其附
属企业

前大股东及其附
属企业

上市公司的子公
司及其附属企业

3

特此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会

2022 年 8 月 30 日